



Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Guten Tag

Gültig im Mai 2020

DEUTSCHES INSTITUT
FÜR SERVICE-QUALITÄT
GmbH & Co. KG

1. PLATZ
Testsieger
Apotheken-
kooperationen

Beratung
TEST Aug. 2019
11 Kooperationen

www.disq.de
Privatwirtschaftliches Institut



Da geht's uns
gleich viel besser.

Mit dem umfangreichen Angebot
aus meiner Guten Tag Apotheke.



Kytta®
Schmerzsalbe
100 g
statt € 16,48 ¹⁾

€ 13,98

Freundschaftspreis



MediGel®
Schnelle Wundheilung
20 g
statt € 6,35 ¹⁾

€ 5,48

Freundschaftspreis

100 g = € 27,40



Neuralgin®
Schmerztabletten
20 Tabletten
statt € 6,25 ¹⁾

€ 4,98

Freundschaftspreis

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!

¹⁾ Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

pfalz-apotheke apotheke steidle

... der Gesundheit wegen!

Anna Steidle
Bahnhofstraße 26 · 55218 Ingelheim am Rhein
Telefon 0 61 32/7 57 41 · Telefax 0 61 32/7 66 60
www.pfalz-apotheke-ingelheim.de
email: info@pfalz-apotheke-ingelheim.de

TÄGLICH DURCHGEHEND GEÖFFNET!

Mo.-Fr.: 8.00 – 19.00 Uhr · Sa.: 8.00 – 14.00 Uhr

Anna Steidle
Mainzer Straße 9 · 55262 Heidesheim
Telefon 0 61 32/4353850 · Telefax 0 61 32/43538515
www.apotheke-steidle.de
email: info@apotheke-steidle.de

ÖFFNUNGSZEITEN

Mo.-Fr.: 8.00 – 13.00 Uhr, 14.30 – 18.30 Uhr
Sa.: 8.30 – 13.00 Uhr

Guten Tag Sympathie-Punkt

Gesundform
IQ-Aktiv B12
20 Brausetabletten



statt € 3,95 ¹⁾

€ 1,98

Freundschaftspreis

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Mai 2020.



Da geht's mir gleich viel besser!



**Eucerin® Sun
Sun Fluid
Pigment Control
LSF 50+**

50 ml

statt € 23,98¹⁾

€ 21,48

Freundschaftspreis

100 ml = € 42,96



**Eucerin®
Anti-Pigment
Tag LSF 30
Creme**

50 ml

statt € 29,95¹⁾

€ 26,98

Freundschaftspreis

100 ml = € 53,96



**elevit®
2 Schwangerschaft
60 Weichkapseln**

statt € 57,50¹⁾

€ 51,98

Freundschaftspreis



aronal® / elmex®

Doppelschutz-
zahnpasta

2 x 75 ml

statt € 3,98¹⁾

€ 3,48

Freundschaftspreis

100 ml = € 2,32

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!



**meridol®
Vorteilspack**

Zahnpaste, 2 x 75 ml
+ Mundspülung, 100 ml

statt € 4,78¹⁾

€ 3,98

Freundschaftspreis

**Guten Tag Apotheke
Pflastermäppchen**

1 Stück

GRATIS

solange der Vorrat reicht



Pflastermäppchen

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig bis 31. Mai 2020.



**Doppelherz® system
Kollagen Beauty**

30 Ampullen

statt € 49,95¹⁾

€ 44,98

Freundschaftspreis

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.



Stopp! Starke Abwehr für Körper und Kopf

Wir brauchen eine tatkräftige Abwehr, die unseren Körper schützt - jeden Tag. Infolge des Corona-Virus ist es momentan noch wichtiger, sein Immunsystem zu stärken. Tipps dazu gibt es in Ihrer Guten Tag Apotheke und in der aktuellen Ausgabe unseres Gesundheitsratgebers MEIN TAG. Dort erfahren Sie auch, warum uns Optimismus helfen kann und sogar wie Sie ihn erlernen können. In diesem Sinne: einen gesunden Mai.



Orthomol Vital F oder M
Trinkfläschchen/Kapseln
30 Tagesportionen
statt € 63,95¹⁾

€ 57,48
Freundschaftspreis



Clearblue® Schwangerschaftstest
mit Wochenbestimmung
2 Stück
statt € 17,85¹⁾

€ 13,98
Freundschaftspreis



Basica® Compact Basicche Tabletten
360 Stück
statt € 35,80¹⁾

€ 32,48
Freundschaftspreis

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM!

Rotes Weinlaub Bein-, Fuß- und Venencreme. Ideale Inhaltskombination.

- Rotes Weinlaub Extrakt
- Rosskastanie
- Ringelblume
- Kamille
- Arnika



statt € 5,95¹⁾
€ 5,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,65

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM!

- Hochdosierte Mikronährstoffe!
- Laktosefrei und Glutenfrei!
- Ohne Zuckerzusatz/Stärke!
- Ohne Farb- und Konservierungsstoffe!



statt € 25,45¹⁾
€ 22,98
Freundschaftspreis

1 bis 1½ täglich reicht!

GESUNDFORM
DIE APOTHEKEN-MARKE!

Guten Tag Coupon 1

Gültig vom 02. - 09.05.2020

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Pfalz Apotheke

Guten Tag Coupon 2

Gültig vom 11. - 16.05.2020

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Pfalz Apotheke

Guten Tag Coupon 3

Gültig vom 18. - 23.05.2020

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Pfalz Apotheke

Guten Tag Coupon 4

Gültig vom 25. - 30.05.2020

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Pfalz Apotheke

Geschwollene und schwere Beine?

Venostasin®

Leichte Beine. Starker Venenschutz.¹



¹ Venostasin® retard, 50 mg Hartkapsel retardiert

Venostasin® retard 50 mg Hartkapsel, retardiert: Wirkstoff: Rosskastaniensamen-Trockenextrakt. **Anwendungsgebiet:** Bei Erwachsenen zur Behandlung v. Beschwerden bei Erkrankungen d. Beinvenen (chronische Veneninsuffizienz), z.B. Schmerzen u. Schweregefühl i. d. Beinen, nächtliche Wadenkrämpfe, Juckreiz u. Ödeme. **Stand:** 04/2017-1.

Venostasin®-Creme 38 mg/g: Wirkstoff: Rosskastaniensamen-Trockenextrakt. **Anwendungsgebiet:** Traditionelles pflanzl. Arzneimittel zur Anwendung bei Erwachsenen zur Besserung d. Befindens bei müden Beinen. Registrierung f. d. Anwendungsgebiet ausschließl. aufgrund langjähriger Anwendung. **Warnhinweise:** Enth. Methyl-/u. Propyl-4-hydroxybenzoat, emulgierende Cetylstearylalkohol, Butylhydroxytoluol, Zimtaldehyd, Benzoate, Sorbinsäure u. Benzoesäure. **Stand:** 04/2017-1.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Klinge Pharma GmbH, 83607 Holzkirchen, Deutschland

KLINGE PHARMA

Gemeinsam für Gesundheit.

Venostasin®-Creme

100 g

statt € 14,45¹⁾

€ 11,98

Freundschaftspreis

Venostasin® retard

100 Hartkapseln, retardiert

statt € 55,75¹⁾

€ 49,98

Freundschaftspreis



Ginkobil® ratiopharm 120 mg

120 Filmtabletten

statt € 89,99¹⁾

€ 80,98

Freundschaftspreis



GeloRevoice® Halstabletten

Kirsch-Menthol

20 Lutschtabletten

statt € 8,50¹⁾

€ 7,48

Freundschaftspreis



Hylo® Fresh Augentropfen

10 ml

statt € 9,95¹⁾

€ 7,98

Freundschaftspreis

100 ml = € 79,80



IBU-LYSIN-ratiopharm® 400 mg Filmtabletten

20 Stück

statt € 9,97¹⁾

€ 8,98

Freundschaftspreis

Wir halten jeden Preis.



Sollten Sie während der Geltungsdauer der aktuellen Monatsangebote einen Artikel dieses Angebots in einer öffentlichen Apotheke billiger angeboten bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vorlage des Kassenbons bzw. der Werbung diesen Artikel zum selben Preis an bzw. erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir beraten Sie gerne!

Achten Sie auf weitere Angebote in unserer Apotheke!

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.

¹⁾ Eigener ehemaliger Verkaufspreis.